
Zápisnica 
z druhého mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Lužiankach, konané  

dňa 24. februára 2014 o 18.30 hod. na Obecnom úrade v Lužiankach 
_________________________________________________________________________ 

 
 
Prítomní poslanci:  Ing. Vladimír Macánek, Ivan Behúl, Martin Tonhauser, Milan Cabánek,  
Jozef Pagačovič, Ing. Marián Vrabec 
 
Neprítomní: Marian Rác, Marek Buch, Ing. Stanislav Beňo 
 
Program: 
1/  Otvorenie 
2/  Procedurálne otázky: 
     - schválenie programu rokovania 
     - overenie zápisnice z predchádzajúceho rokovania 
     - voľba návrhovej komisie 
     - voľba overovateľov zápisnice 
     - menovanie zapisovateľa zasadnutia 
3/  Zmluva so ZsVS, a.s. Nitra 
4/  Rôzne 
5/  Diskusia 
6/  Návrh na uznesenie 
7/  Záver 
 
 Starosta obce otvoril druhé mimoriadne zasadnutie obecného zastupiteľstva. Privítal  
prítomných poslancov a  skonštatoval, že prítomní poslanci sú v nadpolovičnej väčšine a sú 
uznášania schopní. Starosta obce vymenoval za zapisovateľku Renátu Bírovú. Poslanci OZ 
jednohlasne odsúhlasili overovateľov zápisnice v zložení: Ing. Vladimír Macánek, Martin 
Tonhauser. Zároveň jednohlasne odsúhlasili členov návrhovej komisie v zložení: Ing. Marián 
Vrabec, Jozef Pagačovič, Ivan Behúl ako aj program druhého mimoriadneho zasadnutia OZ 
(všetci za). 
 
 Obecné zastupiteľstvo prerokovalo návrh zmluvy so ZsVS, a.s. Nitra. Po 
pripomienkach viacerých poslancov obecné zastupiteľstvo žiadalo zmluvu doplniť v čl. II. – 
„Predmet zmluvy“, v odstavci 1/  o nasledovné znenie : 
SO-02 Tlaková kanalizácia - Výtlak „VA“ – HDPE PE-100, DN 250 ; km 0,000 – km 1,760 
dĺžka 1760 m v zmysle  vypracovanej a schválenej projektovej dokumentácie (kladačský plán 
č. výkresu D5) . Účastník č. 2   s touto zmenou stavebníka bez výhrad súhlasí. 
Na návrh Milana Cabáneka OZ žiadalo do článku III – „Osobitné ustanovenia“ doplniť bod 8 
v nasledovnom znení: Účastník č. 2 sa zaväzuje zmeniť  miesto napojenia „Kanalizácie 
Lužianky I. etapa“  do bodu staničenia v km 0,000 (čerpacia stanica č.1). 
Obecné zastupiteľstvo ďalej žiadalo, aby prílohou č. 1 k predmetnej zmluve uzatvorenej 
medzi Obcou Lužianky a Západoslovenskou vodárenskou spoločnosťou , a.s. Nitra, bola 
uzatvorená dohoda medzi spoločnosťou  Združenie Lužianky, T-H-V-P, Tu CON, a.s.  Žilina 
a ZsVs, a.s. Nitra o vysporiadní technických a cenových podmienok týkajúcich sa realizácie 
predmetu zmluvy (všetci za). 
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 Ing. Vladimír Macánek informoval o stretnutí výkonnej rady združenia VITIS, ktoré 
sa má konať v nasledujúci deň. Požiadal starostu obce, aby po stretnutiach starostov obcí 
združených vo VITIS-e informoval poslancov OZ o výsledkoch ich rokovaní.  
Starosta obce uviedol, že nastali zmeny vo vedení VITIS-u  a bude sa voliť jeho nový 
predseda. Ing. Vladimír Macánek vyjadril názor, že výkonna rada OZ VITIS bude viac-menej 
odsúhlasovať to, na čom sa dohodnú starostovia obcí, tvoriacich OZ VITIS. Ďalej uviedol, že 
doposiaľ Obec Lužianky získala dotácie z  NSK na schválené projekty rozvoja obce 
a dobrovoľného hasičského zboru. V roku 2014 sa dajú očakávať dotácie v podobnej sume 
(3 000,- až 4 000,- € ). Po predpokladaných zmenách v štruktúrach veľkých MAS, sa dotácie 
vo vyšších objemoch dajú očakávať až v rokoch 2015-2016.  
 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne odsúhlasilo uznesenia a následne starosta obce 
poďakoval prítomným za účasť a ukončil druhé mimoriadne zasadnutie Obecného 
zastupiteľstva v Lužiankach. 

 
 
 
 
 
 
Overovatelia: 
  _____________________   ______________________ 
                Ing. Vladimír Macánek         Martin Tonhauser 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapísala: Renáta Bírová 


